
SYSTÉM 
PARKOVÁNÍ

V CENTRU A V OKOLÍ MĚSTA

NOVÉHO JIČÍNA
A K T U A L I Z O V A N Ý  

O  U L I C I  S L O V A N S K O U

PARKOVIŠTĚ S PARKOVACÍM AUTOMATEM 
A PARKOVIŠTĚ S PARKOVACÍ ZÁVOROU 
Tento systém parkování můžete využít ve vyme-
zené oblasti města č. 1 na ulicích Gen. Hlaïo, Tyr-
šova, Divadelní, Revoluční (parkoviště s parkova-
cími automaty) a na ulici Na Valech (parkoviště
s parkovací závorou). 
Parkoviště jsou označena dopravní značkou IP 13c

s dodatkovou tabulkou, která informuje o provozní době placeného
parkování.

V rámci provozní doby placeného stání je řidič povinen zaplatit
cenu za stání vozidla. Parkovné řidič hradí do parkovacího auto-
matu, na parkovišti s parkovací závorou do automatické pokladny,
a to na celou dobu stání vozidla. 

Parkovací automat po uhrazení ceny vytiskne lístek, který je řidič
povinen viditelně umístit za přední sklo motorového vozidla tak, aby
umožnil vizuální kontrolu všech údajů na parkovacím lístku.  

Na parkovišti s parkovací závorou obdrží řidič při vjezdu po stisk-
nutí tlačítka automatu parkovací lístek, který je povinen uschovat.
Při odjezdu řidič nejdříve uhradí cenu dle doby parkování v automa-
tické pokladně, poté přijede s uhrazeným parkovacím lístkem k vý-
jezdovému stojanu, do kterého lístek vloží.

Mimo provozní dobu, vyznačenou na dodatkových tabulkách, je
parkování na těchto parkovištích bezplatné.

Tarify a provozní doba placeného stání: 
Ulice Gen. Hlaïo, Tyršova, Divadelní, Revoluční: 10,- Kč/hodinu

nebo 5,- Kč/30 minut. Provozní doba: pondělí až pátek od 6.00 do
18.00 hodin, sobota od 8.00 do 12.00 hodin. 

Ulice Na Valech: První hodina zdarma pro všechny, druhá a každá
další započatá hodina 30,- Kč/hodinu, rezidenti a abonenti z vyme-
zené oblasti č.1 20,- Kč/hodinu. Provozní doba: pondělí až pátek
od 6.00 do 18.00 hodin, sobota od 8.00 do 12.00 hodin.

PARKOVIŠTĚ S PARKOVACÍM KOTOUČEM
Tento systém parkování můžete využít ve vyme-
zené oblasti města č. 2 na ulicích Novosady, Msgr.
Šrámka, Žižkova, Hoblíkova, Komenského, Ná-
břežní, a ve vymezené oblasti města č. 3 na deseti
parkovacích místech při vjezdu na parkoviště Rieg-
rova.
Parkoviště jsou označena dopravní značkou IP 13b
s dodatkovou tabulkou, která informuje o provozní

době a maximální době parkování.
V rámci provozní doby parkoviště je řidič povinen ihned po zaparko-

vání nastavit na parkovacím kotouči dobu příjezdu a v průběhu doby
parkování nesmí s kotoučem již nijak manipulovat. Parkovací kotouč
je řidič povinen viditelně umístit za přední sklo motorového vozidla
tak, aby umožnil vizuální kontrolu všech údajů na parkovacím kotouči.

Mimo provozní dobu, vyznačenou na dodatkových tabulkách, je
parkování na těchto parkovištích bez omezení. 

Parkovací kotouč je možné zakoupit v kanceláři Informačního
centra Nový Jičín, Úzká 27, tel.: 556 711 888 nebo v kanceláři
MHD Nový Jičín, Sokolovská 9, tel.: 556 729 224.

Provozní doby a maximální doby parkování 

Ulice Novosady, Msgr. Šrámka, Žižkova, Hob-
líkova, Komenského, Nábřežní, parkoviště
Riegrova: parkování s parkovacím kotoučem
na dobu maximálně 2 hodiny. Provozní doba:
pondělí až pátek od 6.00 do 18.00 hodin. 
Ulice Komenského od křižovatky s ulicí Msgr.
Šrámka po křižovatku s ulicí Novosady: par-
kování s parkovacím kotoučem na dobu max.

3 hodiny. Provozní doba: pondělí až pátek od 6.00 do 18.00 hodin. 

REZIDENTNÍ A ABONENTNÍ PARKOVÁNÍ
Tento systém parkování můžete využít ve vyme-
zené oblasti města č. 1 na ulici Gen. Hlaïo, Tyr-
šova, Divadelní, Revoluční, ve vymezené oblasti
č. 2 na ulici Novosady, Msgr. Šrámka, Žižkova,
Hoblíkova, Komenského, Nábřežní a ve vyme-
zené oblasti města č. 3 na parkovišti Riegrova.
Parkoviště ve vymezených oblastech města č. 1

a 2 jsou označena dodatkovou tabulkou E 12 „Rezidenti a abonenti
s kartou Městského úřadu Nový Jičín bez omezení“ a ve vymezené
oblasti č. 3 je označeno dopravní značkou IP 12 s dodatkovou tabul-
kou E 12 „Rezidenti a abonenti s kartou Městského úřadu Nový Jičín
bez omezení“. 

Řidič je povinen ihned po zaparkování rezidentní nebo abonentní
kartu umístit za přední sklo motorového vozidla tak, aby umožnil
vizuální kontrolu všech údajů na parkovací kartě. 

Rezidentní parkování: Na výše uvede-
ných ulicích v jednotlivých oblastech měs-
ta Nový Jičín je povoleno stání vozidel
provozovaných pouze fyzickými osoba-
mi, které mají místo trvalého pobytu nebo
jsou vlastníky nemovitosti ve vymezené
oblasti a kteří jsou držiteli rezidentní karty. 

Pro výdej rezidentní karty musí žadatel předložit: občanský prů-
kaz, osvědčení o registraci vozidla žadatele (velký technický průkaz).
Každému žadateli mohou být vydány maximálně dvě parkovací karty,
vázané nepřenosně ke konkrétnímu vozidlu, v souladu s platnými
právními předpisy.

Abonentní parkování: Na výše uvedených ulicích v jednotlivých
oblastech města Nový Jičín je povoleno stání vozidel provozovaných
pouze fyzickými či právnickými osobami za účelem podnikání podle
zvláštního předpisu, které mají sídlo, provozovnu nebo místo pod-
nikání ve vymezené oblasti, a které jsou držiteli abonentní karty.

Pro výdej abonentní karty musí žadatel
předložit: živnostenský list nebo výpis z ob-
chodního rejstříku, případně vyrozumění 
o zápisu provozovny do živnostenského
rejstříku či jiný doklad o existenci sídla,
místa podnikání nebo provozovny ve vy-
mezené oblasti města; osvědčení o regis-

traci vozidla žadatele (velký technický průkaz).
Každému žadateli může být vydáno více parkovacích karet, a to jako

karty vázané nepřenosně ke konkrétnímu vozidlu a nebo jako karty
přenosné, v souladu s platnými právními předpisy.

CENY REZIDENTNÍHO A ABONENTNÍHO
PARKOVÁNÍ:

OSOBY S TRVALÝM POBYTEM NEBO 
OSOBY VLASTNÍCÍ NEMOVITOST

Rezidentní parkovací karta pro první kartu vydanou osobě s trva-
lým pobytem nebo osobě vlastnící nemovitost, vázanou nepřenosně
na registrační značku nebo SPZ: 0,- Kč

Rezidentní parkovací karta pro druhou kartu vydanou osobě s trva-
lým pobytem, nebo osobě vlastnící nemovitost, vázanou nepřenosně
na registrační značku nebo SPZ: roční 1.600,- Kč; pololetní 800,- Kč;
čtvrtletní 400,- Kč.

OSOBY SE SÍDLEM, PROVOZOVNOU NEBO 
MÍSTEM PODNIKÁNÍ

Abonentní parkovací karta pro první kartu vydanou osobě se síd-
lem, provozovnou nebo místem podnikání, vázanou nepřenosně na
registrační značku nebo SPZ: roční 2.000,- Kč; pololetní 1.000,- Kč;
čtvrtletní 500,- Kč.

Abonentní parkovací karta pro druhou a každou další kartu vyda-
nou osobě se sídlem, provozovnou nebo místem podnikání vázanou
nepřenosně na registrační značku nebo SPZ, nebo kartu přenosnou:
roční 8.000,- Kč; pololetní 4.000,- Kč; čtvrtletní 2.000,- Kč.
Provedení opravy parkovací karty. Jen v případě změny na parko-
vací kartě: 50,- Kč/ks.
Vystavení duplikátu parkovací karty: Pouze karty vázané na RZ (SPZ)
v případě prokázání zcizení: 0,- Kč/ks.
Vystavení duplikátu parkovací karty: Pouze karty vázané na RZ (SPZ)
v případě ztráty nebo bez prokázání zcizení: 100,- Kč/ks.

Parkovací karty je možno zakoupit 
v kanceláři MHD Nový Jičín, Sokolovská 9, Nový Jičín, 

tel.: 556 729 224.

Vydalo město Nový Jičín, 
oddělení komunálního hospodářství OOP v červnu 2010

Vymezená oblast města Nový Jičín č. 1
Vymezenou oblastí města Nový Jičín číslo 1 je městská památ-
ková rezervace ohraničená vnější stranou ulic Sokolovská,
Gen. Hlaïo, Tyršova a Štefánikova.

V této oblasti je možno využít parkování na parkovištích s par-
kovacím automatem (ulice Gen. Hlaïo, Tyršova, Divadelní, Revo-
luční) a parkování na parkovišti s parkovací závorou (ulice Na
Valech), které je časově omezené na dobu maximálně 24 hodin,
a městské parkoviště na ulici Štefánikova u obchodního domu
Lidl.

Pro parkování na těchto parkovištích, mimo parkoviště s par-
kovací závorou, je dále možné zakoupit rezidentní nebo abo-
nentní kartu. Parkování s rezidentní nebo abonentní kartou není
časově omezené.

Vymezená oblast města Nový Jičín č. 2
Vymezenou oblastí města Nový Jičín číslo 2 je území ohra-
ničené vnitřní stranou ulic Bezručova, Sokolovská, vnější stra-
nou ulice Novosady (včetně přilehlých nemovitostí na vnější
straně ulice), vnitřní stranou ulice Nábřežní po křižovatku s ulicí
Riegrova, vnější stranou sídliště Riegrova na ulici Komen-
ského, vnější stranou ulice Komenského (včetně přilehlých
nemovitostí na vnější straně ulice).

V této oblasti je možné využít parkování na parkovištích s par-
kovacím kotoučem na dobu maximálně 2 hodiny s výjimkou části
ulice Komenského od křižovatky s ulicí Msgr. Šrámka po křižo-
vatku s ulicí Novosady, kde je možno parkovat na parkovišti s par-
kovacím kotoučem na dobu maximálně 3 hodiny.

Pro parkování na těchto parkovištích je dále možné zakoupit
rezidentní nebo abonentní kartu. Parkování s rezidentní nebo abo-
nentní kartou není časově omezené.

Vymezená oblast města Nový Jičín č. 3
Vymezenou oblastí města Nový Jičín číslo 3 je parkoviště
Riegrova včetně přilehlých nemovitostí.

Pro parkování na tomto parkovišti je možné zakoupit rezidentní
nebo abonentní kartu. Parkování s rezidentní nebo abonentní kar-
tou není časově omezené.

Návštěvy mohou využívat v místě vjezdu na parkoviště 10 par-
kovacích míst, kde je zřízen režim parkoviště s parkovacím kotou-
čem na dobu maximálně 2 hodiny, nebo parkoviště bez omezení
v počtu 9 míst v zadní části parkoviště.

slovanska_2010.qxp  17.6.2010  11:36  Page 1



VÁŽENÍ OBČANÉ 
A NÁVŠTĚVNÍCI MĚSTA 

NOVÉHO JIČÍNA!
Město Nový Jičín k 1. červenci 2010 připravilo další změny 
v dopravním režimu v blízkosti centra města na ulici Slo-
vanská a v přilehlých ulicích. Důvodem opatření je stále
se zhoršující dopravní situace způsobená neustálým ná-
růstem počtu parkujících automobilů, která komplikuje
všem řidičům průjezd ulicí Slovanskou. 

Pro snazší orientaci v nově zavedeném systému zjed-
nosměrnění předkládáme následující informace.

Zásadní změnou k 1. červenci 2010 je legalizace a ná-
růst počtu regulérních parkovacích míst v oblasti bez zavá-
dění režimu rezidentního resp. abonentního parkování.

Na ulici Slovanská a v přilehlých ulicích je povoleno
parkování na základě příslušné dopravní značky bez ome-
zení. Pod nemocnicí mohou návštěvníci nemocnice vy-
užívat parkoviště s parkovacím kotoučem na dobu maxi-
málně 3 hodiny. Provozní doba: pondělí až pátek od 6.00
do 18.00 hodin. 

Důležitou změnou je zjednosměrnění ulice Slovanská
ve směru od ulice Tyršova po ulici Boženy Němcové, dále
ulice Boženy Němcové ve směru k ulici Vrchlického, ulice
Vrchlického ve směru k ulici Divadelní, část ulice Purky-
ňova od křižovatky s ulicí Vrchlického ve směru k ulici
Slovanská.

Ulice Slovanská od křižovatky s ulicí Boženy Němcové
ve směru ke Kauflandu zůstane obousměrná. Ostatní ulice
v této oblasti zůstávají beze změny.

Cílem opatření je zvýšení počtu parkovacích míst a sou-
časně zlepšení bezpečnosti a plynulosti dopravy. 

Nadále platí systém parkování v centru města a jeho
okolí, kde jsou vymezeny tři oblasti (parkovací zóny):

Novosady

Kom
enského

Sokolovská

Nábřežní

Kom
enského

Msgr. Šrámka

Resslova

Divišova

Lidická

Žerotínova

K Šatlavě

Jungmannova

Křižíkova

5. května

Kostelní

Havlíčkova

Úzká

28. října

Palackého

Poděbradova

Palackého

Tyršova
Tyršova

K
Nemocnici

Husova

Husova

Jiráskova

B. Něm
cové

Purkyňova

Vrchlického

Žižkova

Hoblíkova

Bezručova

Bezručova

Gen. Hlaïo

Karla Kryla

Divadelní

Dostála Bystřiny

SlovanskáSlovanská

ul. Slovanská

Derk
ov

a

Masarykovo
náměstí

Systém parkování 
v centru a v okolí 

města Nového Jičína

Vymezená oblast č. 1:
Vymezená oblast č. 2:
Vymezená oblast č. 3:
Záchytná parkoviště:

Riegrova

Riegrova

Štefánikova Štefánikova

Sokolovská

Na Valech

slovanska_2010.qxp  17.6.2010  11:36  Page 2


